



2015 -11- 06

Dnr. LTV151461-1

Interpellation
Landstinget Västmanland

Till ansvarigt landstingsråd

Om det ideella engagemanget i flyktingsituationen

Vi har flera gånger förvånats över civilsamhällets kraft och människors vilja att hjälpa till, ett exempel på det var när branden härjade i länet. Kraften blev så stor från civilsamhället att den till en början nästan hindrade istället för hjälpte, men med god organisation och information kunde sedan människors vilja att hjälpa tas till vara på ett bra sätt.

På motsvarande sätt finns idag många frivilligorganisationer som arbetar intensivt med flyktingsituationen i länet. De samlar in kläder och förnödenheter och de arbetar med både hälsa och integration på olika sätt. Det finns en mycket stor vilja bland Västmanlänningarna att "dra sitt strå till stacken".

Det är uppenbart att offentlig sektor på egen hand inte kommer klara de utmaningar vi står inför. Det kommer krävas ett strukturerat samarbete med alla som kan och vill hjälpa till, både frivilligorganisationer och hjälpvilliga medborgare. Det kommer också krävas att viss arbetstid inom landstinget avsätts för att samarbeta med frivilligorganisationer.

Landstinget kommer dessutom behöva "tänka utanför boxen" och öppna för möjligheter att göra saker utöver normala rutiner. En extra ordinär situation kräver extraordinära lösningar.

Inom landstinget finns också personer som via hjälporganisationer, tex. *Läkare utan gränser* och *Röda Korset*, reser utomlands för humanitärt volontärarbete. De gör värdefulla insatser i hjälparbetet och de är med sina unika kunskaper och erfarenheter mycket värdefulla när de återvänder till sina ordinarie arbetsplatser. Dem ska vi vara rädd om.

Mina frågor

Får alla som vill resa som volontär med hjälporganisation tjänstledigt?

Vilka rutiner gäller för personal på sjukhuset att under arbetstid samarbeta med ideell verksamhet kopplad till flyktingsituationen?

Finns lokaler inom landstinget där ideellt arbete kan och får ske, t ex för insamling av kläder?

Hur ser planen ut för att kunna ta tillvara på civilsamhällets kraft på ett strukturerat sätt inom hälso- och sjukvården?

Malin Gabrielsson
Västerås 2015-11-06